
Fecha: 

2012 Ene Feb Mar

T1 

(Acumulado 

trimestral)

Abr May Jun

T2 

(Acumulado 

trimestral)

A1 

(Acumulado 

semestral)

Jul Ago Sep

T3 

(Acumulado 

trimestral)

A2 

(Acumulado 

A1 + T3)

Oct Nov Dic

T4 

(Acumulado 

trimestral)

A3 

(Acumulado 

anual)

Programado 2,350 2,850 3,600 8,800 1,900 3,600 3,500 9,000 17,800 3,550 3,150 2,332 9,032 26,832 3,450 3,200 2,550 9,200 36,032

Real 2,401 3,045 3,268 8,714 1,907 3,533 3,151 8,591 17,305 3,226 3,021 2,670 8,917 26,222 3,734 2,957 2,192 8,883 35,105

Diferencia 51 195 -332 -86 7 -67 -349 -409 -495 -324 -129 338 -115 -610 284 -243 -358 -317 -927

% avance 6.66% 8.45% 9.07% 24.18% 5.29% 9.81% 8.75% 23.84% 48.03% 8.95% 8.38% 7.41% 24.75% 72.77% 10.36% 8.21% 6.08% 24.65% 97.43%

Justificación

Año Anterior Ene Feb Mar T1 Abr May Jun T2 A1 Jul Ago Sep T3 A2 Oct Nov Dic T4 A3

Real (2011) 2,276 2,786 3,599 8,661 1,761 3,654 3,360 8,775 17,436 3,381 2,969 2,915 9,265 26,701 3,314 3,060 2,600 8,974 35,675

Diferencia por 

cubrir
-125 -259 331 -53 -146 121 209 184 131 155 -52 245 348 479 -420 103 408 91 570

% avance -0.35% -0.73% 0.93% -0.15% -0.41% 0.34% 0.59% 0.52% 0.37% 0.43% -0.15% 0.69% 0.98% 1.34% -1.18% 0.29% 1.14% 0.26% 1.60%

Justificación

MES
REGISTROS 

2012

REGISTROS 

2011
MES

PROGRAMAD

O
REAL MES

AVANCE 

MENSUAL
ACUMULADO MES

PARTICIPACION 

MENSUAL

Enero 2,401 2,276 Enero 2,350 2,401 Enero 6.66% 6.66% Enero 6.66%

Febrero 3,045 2,786 Febrero 2,850 3,045 Febrero 8.45% 15.11% Febrero 8.45%

Marzo 3,268 3,599 Marzo 3,600 3,268 Marzo 9.07% 24.18% Marzo 9.07%

Abril 1,907 1,761 Abril 1,900 1,907 Abril 5.29% 29.48% Abril 5.29%

Mayo 3,533 3,654 Mayo 3,600 3,533 Mayo 9.81% 39.28% Mayo 9.81%

Junio 3,151 3,360 Junio 3,500 3,151 Junio 8.75% 48.03% Junio 8.75%

Julio 3,226 3,381 Julio 3,550 3,226 Julio 8.95% 56.98% Julio 8.95%

Agosto 3,021 2,969 Agosto 3,150 3,021 Agosto 8.38% 65.36% Agosto 8.38%

Septiembre 2,670 2,915 Septiembre 2,332 2,670 Septiembre 7.41% 72.77% Septiembre 7.41%

Octubre 3,734 3,314 Octubre 3,450 3,734 Octubre 10.36% 83.14% Octubre 10.36%

Noviembre 2,957 3,060 Noviembre 3,200 2,957 Noviembre 8.21% 91.34% Noviembre 8.21%

Diciembre 2,192 2,600 Diciembre 2,550 2,192 Diciembre 6.08% 97.43% Diciembre 6.08%

2,115 2,565 3,240 7,920 1,710 3,240 3,150 8,100 16,020 3,195 2,835 2,099 8,129 24,149 3,105 2,880 2,295 8,280 32,429

Integración (Describir la Fórmula): 

La cantidad de trámites ingresados debe ser igual a la cantidad de trámites dentro del 

término. Registro de Obras realizados es el número de trámites efectuados al mes y Registro 

de Obras programados es la cantidad de trámites que se espera atender.

Observaciones:

Se entiende por Registro de Obras a la inscripción de obras artísticas o literarias y derechos 

conexos, con respecto a las solicitudes RPDA-01 y RPDA-02, con sus respectivos anexos. El 

periodo legal de respuesta es de 15 días hábiles y actualmente se está realizando en un 

tiempo promedio de 14 días hábiles.

Universo de Cobertura: Se estima realizar 36,032 trámites de Registro de Obras en el año 2012. Meta Anual Programada: 

FICHA TECNICA DE INDICADORES DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DEL DERECHO DE AUTOR

Proceso General: Registro de Obras

Nombre del Indicador: Número de Registros de Obras Fórmula del Indicador: 
(Número de trámites de Registro de Obra realizados / Número de trámites de Registro de 

Obra programados) x 100

36,032

COMPARATIVO 2007-2008 COMPARATIVO PROGRAMADO-REAL (MENSUAL)

AVANCE MENSUAL Y ACUMULADO DE REGISTROS DE 

ANTECEDENTES REGISTRALES

PARTICIPACION MENSUAL EN EL AVANCE DE REGISTRO DE 

ANTECEDENTES REGISTRALES
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